
 
 

 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 116, DE 21 DE OUTUBRO DE 2021. 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas atribuições 

legais e estatutárias, resolve:  
 
DIVULGAR O RESULTADO dos Concursos Públicos para Docentes da Carreira de Magistério 
Superior realizados para as seguintes áreas:  
 
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 197, de 04 de novembro de 2019,  
publicado no DOU de 05 de novembro de 2019. 

 
Processo N. 23081.057480/2019-41 
Professor Adjunto A 
Coordenadoria Acadêmica/Campus Cachoeira do Sul 
Área: Engenharia Elétrica/ Transmissão da Energia Elétrica, Distribuição da Energia Elétrica/ 
Medição, Controle, Correção e Proteção de Sistemas Elétricos de Potência 

Candidata classificada Nota final Classificação 
Criciele Castro Martins 8,30 1º lugar 
Carlos Eduardo Pupin 7,33 2º lugar 
Suelen Cristiane Freitag 7,23 3º lugar 
Pablo Fernando Soardi Costa 7,03 4º lugar 

 
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 006, de 16 de janeiro de 2020,  
publicado no DOU de 20 de janeiro de 2020. 

 
Processo N. 23081.057481/2019-96 
Professor Adjunto A 
Coordenadoria Acadêmica/Campus Cachoeira do Sul 
Área: Engenharia Elétrica/ Medidas Elétricas e Magnéticas e Eletrônicas/ Instalações 
Elétricas Prediais e Industriais 

Candidatas classificadas Nota final Classificação 
Ronaldo Antonio Guisso 8,07 1º lugar 
Gustavo Guilherme Koch 8,01 2º lugar 

 
O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 46 da 

Resolução N.030/2013 – UFSM.             
 
 
 

Paulo Afonso Burmann 
Reitor 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 


